1/20

2022/2

/22

自

有

资

金

银

行

协

议

约

定

1%-3%

不

适

用

24.41

到

期

赎

回

是 否

不

适

用

浦

发

银

行

无

锡

分

行

保

本

浮

动

收

益

4,000.00
2022/

1/26

2022/2

/25

募

集

资

金

银

行

协

议

约

定

1.4%-3.25%

不

适

用

10.17

到

期

赎

回

是 否

不

适

用

江

苏

银

保

本

浮

9,000.00
2022/
1/28

2022/2
/28

自

有

资

银

行

协

议

约

1.4%-3.53%

不

适

用

16.78

到

期

赎

是 否

不

适

用

2022 年年度报告

79 / 205

行

华

庄

支

行

动

收

益

金 定 回

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

√适用  □不适用

除“单项委托理财情况”表中列示的投资理财外：

报告期内，新洁能母公司将部分闲置的自有资金存入银行大额存单，截至报告期末，大额存

单金额共计 0.7 亿元，相比期初余额减少了 0.6 亿元，年化利率为 2%-3.45%。

报告期内，子公司国硅公司将部分闲置的自有资金存入银行大额存单，截至报告期末，大额

存单金额共计 0.1 亿元，相比期初余额增加了 0.1 亿元，年化利率为 2.1%。

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

80 / 205

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)
一、有限售条件股

份
40,202,400 28.38 14,209,909  16,537,360  30,747,269 70,949,669 33.31

1、国家持股

2、国有法人持股   1,254,545   1,254,545 1,254,545 0.59

3、其他内资持股 40,202,400 28.38 11,282,638  16,537,360  27,819,998 68,022,398 31.93

其中：境内非国有

法人持股
840,000 0.6 9,218,184  336,000  9,554,184 10,394,184 4.88

境 内 自 然

人持股
39,362,400 27.78 2,064,454  16,201,360  18,265,814 57,628,214 27.05

4、外资持股   1,672,726   1,672,726 1,672,726 0.79

其中：境外法人持

股
  1,672,726   1,672,726 1,672,726 0.79

境 外 自 然

人持股

二、无限售条件流

通股份
101,477,600 71.62   40,591,040  40,591,040 142,068,640 66.69

1、人民币普通股 101,477,600 71.62   40,591,040  40,591,040 142,068,640 66.69

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 141,680,000 100 14,209,909  57,128,400  71,338,309 213,018,309 100

注：以上数据截至 2022 年 12 月 31 日。

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）股权激励：公司于 2021 年第四季度实施了 2021 年首次限制性股票股权激励，实际向

136 名激励对象授予限制性股票 1,141,000 股，于 2022 年 2 月 14 日在中国登记结算有限公司上海

分公司完成登记，并于 2022 年 2 月 15 日收到中国登记结算有限公司上海分公司出具的《证券变

更登记证明》。本次限制性股票授予登记完成后，公司总股本由 141,680,000 股增加至 142,821,000

股。

2022 年年度报告

81 / 205

（2）权益分派：公司以当时总股本 142,821,000 股为基数，每股派发现金红利 0.575 元（含

税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 82,122,075.00 元，转增

57,128,400 股，本次分配后总股本为 199,949,400 股。2022 年 4 月 11 日召开的股东大会已经审议

通过上述利润分配方案，并于2022年4月27日派发完毕。权益分派后，公司的总股本由142,821,000

股增加至 199,949,400 股。

（3）非公开发行：公司 2022年第三季度进行了非公开发行，共计发行股份数量 12,890,909 股，